
Contacto

Correo Electrónico jaforav@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

San sebastián, 53 - Edificio Principe Felipe
(38071) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CM 63/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-03-2023 a
las 12:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Protección a la Infancia y la Familia del Gobierno de Canarias
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yFt3e6P90qUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro consistente en una lavadora y secadora de uso semi industrial con
destino a la Escuela Infantil Bentenuya, centro dependiente de la Dirección General de Protección a la
Infancia y la Familia, sito en el término municipal de Santa Cruz de Tenerife.

Valor estimado del contrato 2.244,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.244,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.098 EUR.

Plazo de Ejecución
Del 30/03/2023 durante 1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Resolución nº 6153/2023 de La Directora General de Protección a la Infancia y la Familia de fecha 29 de marzo de 2023.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yFt3e6P90qUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1e6d3232-a100-44e8-b4d7-b5598a52670f


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

Electrodomésticos N.D.O., SLU
NIF B38486874
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.098 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.244,86 EUR.

Motivación

Motivación Resolución nº 6153/2023 de La Directora General de Protección a la Infancia y la Familia de fecha 29 de
marzo de 2023.
Fecha del Acuerdo 29/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t1XdKmSSKjl7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000010667290 |  2023-580936 | Thu, 30 Mar 2023 12:26:59:433 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105291779136733985912367411815099377336 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t1XdKmSSKjl7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

